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Remiss Dnr 2022/03535 
 
Svensk Dagligvaruhandel tackar för inbjudan att svara på remiss med dnr 2022/03535.  

 

Svensk Dagligvaruhandel är branschorganisationen för dagligvaruhandeln i Sverige. Våra 

medlemsföretag är Axfood AB, City Gross AB, Coop Sverige AB, ICA Sverige AB, Lidl Sverige 

KB och Livsmedelshandlarna. Tillsammans står vi för drygt 95 % av dagligvaruhandeln i 

Sverige, med butiker över hela landet. Dagligvaruhandeln sysselsätter runt 95 000 

personer, varav en tredjedel är unga (15–24 år). 

  

Svensk Dagligvaruhandels svar på remiss  

Svensk Dagligvaruhandel tackar för inbjudan att svara på remiss av Livsmedelsverkets 

vägledande text om leveranstjänstföretag och har följande att anföra.  

 

Vi välkomnar att Livsmedelsverket har tagit fram en vägledning som förhoppningsvis 

kommer att underlätta och förbättra kommunernas arbete med offentlig kontroll av de 

förhållandevis nya leveranstjänstföretag som etablerat sig på marknaden. Det är vidare 

positivt att Livsmedelsverkets vägledning tydliggör att det alltid är leveranstjänstföretagen 

som ansvarar för livsmedelssäkerheten vid transporter, antingen själva eller genom att i 

sin tur ha anlitat ett livsmedelsföretag. 

 

Svensk Dagligvaruhandel har nyligen varit i kontakt med Stockholms, Göteborgs och 

Malmö kommun för att diskutera frågan om offentlig kontroll av leveranstjänstföretag. I 

vår dialog med kommunerna har de uttryckligen framfört att det finns ett behov av en 

tydligare nationell vägledning och möjligen även ändringar i lagstiftningen. Enligt vår 

uppfattning är det dessutom av stor vikt att de enskilda matbuden som kör ut livsmedel 

regelbundet kontrolleras, då den största risken för försämrad livsmedelssäkerhet är vid 

själva utkörningen av livsmedlen. Vi ser därför gärna att Livsmedelsverket utöver aktuell 

vägledning verkar för en ökad kommunal kontroll av de enskilda matbud som kör ut 

livsmedel till konsumenter.  
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Vad gäller utformningen av vägledningen ser vi att den vägledande texten skulle kunna 

förtydligas och bli mer skarp. Exempelvis genom att ta bort ord som ”ibland kan” och 
”oftast”. Det vore dessutom önskvärt att ta med en form av ”beslutsträd” som schematiskt 
beskriver logiken i det livsmedelsrättsliga ansvaret.  

 

 

 

 

 

 

 
 


